第１号様式（第７条関係）　　　　　　　　　　　　　　　　記　入　例

令和４　年　９月　１日

宇治市長　あて

住　所 宇治市宇治琵琶３３

氏　名  宇治市役所組合
（団体名）　代表　　宇治　太郎

農地力向上支援事業補助金交付申請書

上記補助金について、宇治市補助金等交付規則及び宇治市農地力向上支援事業補助金交付要項に基づき、別記関係書類を添えて、次のとおり交付を申請します。

記

交付申請額　金７００，０００円
第２号様式（第７条関係）
事業実施計画書

	１　事業の名称
	宇治市農地力向上支援事業

	２　事業の目的
	肥料コストの低減及び作物の収量、品質の安定・向上のために、土壌診断及びその診断結果（施肥計画）に基づき肥料を購入する。

	３　事業の概要
	１．土壌診断及び施肥計画書の作成
２．１の施肥計画書に基づく肥料の購入

	４　事業実施時期
	令和４年９月１日から
　令和５年３月３１日まで

	５　事業実施場所
	宇治市宇治琵琶３３　他５筆
※ほ場が多数ある場合は別紙にて可

第３号様式（第７条関係）
収支予算書
収入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位　円）
	科　目
	本年度予算額
	前年度決算額
	説　明

	市補助金
	700，000

	土壌診断　　100,000円
10人×2検体×5千円
肥料の購入　600,000円
10人×2検体×3万円

	府補助金
	490，000

	京都府補助金申請額
（肥料の購入分）
· 　他の補助金を申請又は交付を受けた場合は必ず記入してください。

	自己負担金
	810，000

	計
	2,000，000

支出
	科　目
	本年度予算額
	前年度決算額
	説　明

	土壌診断に係る費用
	200，000

	10人×2検体×1万円

	肥料の購入に係る費用
	1,800,000

	10人×2検体×9万円

	計
	2,000，000

第５号様式（第１０条関係）
令和４　年　９月　１日
宇治市長　あて
住　所 宇治市宇治琵琶３３

氏　名  宇治市役所組合
（団体名）　代表　　宇治　太郎

事業計画変更承認申請書

　　令和４　年　９月　８日付け第３４５６号で交付決定のあった補助事業を変更したいので、次のとおり申請します。

記
１　変更の理由
　　　事業実施人数の増加により、各農業者への交付額の合計が、補助金交付決定額を超えると見込まれるため。

２　変更の内容
(1)  事業の変更内容

	変更前
	変更後

	補助事業に要する事業費等（円）
	2,000，000
	2,400，000

	実施事業　　　　　　　　（件）
	１0件
	１２件

(2)  経費区分の変更内容　　　　　　　　　（単位：千円）
	　　経費等

項目

	補助金申請額
	備　考

	変更前
	変更後
	変更前
	変更後

	補助金
事務費
	2,000，000
	2,400，000
	700，000
	840，000

	　　合　計
	2,000，000
	2,400，000
	700，000
	840，000

第７号様式（第１１条関係）
令和５　年　３月　３１日
※事業終了後1か月以内に提出してください。
宇治市長　あて

住　所 宇治市宇治琵琶３３

氏　名  宇治市役所組合
（団体名）　代表　　宇治　太郎

農地力向上支援事業終了報告書

　　　　令和４　年　９月　８日付け第３４５６号で交付決定のあった補助事業を完了しましたので、次のとおり報告します。

記

１）補助事業名　　宇治市農地力向上支援事業

２）完了年月日　　令和５　年　３月　３１日
※必ず令和5年3月31日までに完了してください。
第８号様式（第１１条関係）
事業成績報告書

	１　事業の名称
	宇治市農地力向上支援事業

	２　事業の目的
	肥料コストの低減及び作物の収量、品質の安定・向上のために、土壌診断及びその診断結果（施肥計画）に基づき肥料を購入する。

	３　事業の概要
	１．土壌診断及び施肥計画書の作成
２．１の施肥計画書に基づく肥料の購入

	４　事業実施時期
	令和４年９月１日から
　令和５年３月３１日まで

	５　事業実施場所
	宇治市宇治琵琶３３　他５筆
※ほ場が多数ある場合は別紙にて可

第９号様式（第１１条関係）
収支決算書
収入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位　円）
	科　目
	本年度予算額
	本年度決算額
	説　明

	市補助金
	700，000
	512，000
	土壌診断　 　80,000円
9人計16検体×5千円
肥料の購入　432,000円
5人計10検体×3万円
4人計6検体×2.2万円

	府補助金
	490，000
	456，000
	京都府補助金確定額
（肥料の購入費分）
· 　他の補助金を申請又は交付を受けた場合は必ず記入してください。

	自己負担金
	810，000
	765，432

	市補助金
	2,000,000
	1,733,432

支出
	科　目
	本年度予算額
	本年度決算額
	説　明

	土壌診断に係る費用
	200，000
	160，000
	9人計16検体×1万円

	肥料の購入に係る費用
	1,800,000
	1,573,432
	9人計16検体
計1,573,432円

	※「諸経費」が計上されていれば記入。
(事務費、通信費等）

	計
	2,000,000
	1,733,432

別記様式第１１号（第１３及び第１５条関係）

補助金等（概算）交付請求書

	金額
	千
	百
	十
	万
	千
	百
	十
	円

	￥
	５
	１
	２
	０
	０
	０

	ただし、農地力向上支援事業補助金

上記の金額を請求します。

令和５年 ３ 月　３１日

宇治市長　あて

請求者
住　所　宇治市宇治琵琶３３
団体名　宇治市役所組合
代表者名　代表　　宇治　太郎

	備考
1　金額はアラビア数字を用い、頭書には￥印を冠すること。
2　本書は本人自書のこと
　3　請求書の表示金額は訂正しないこと。

[bookmark: last][bookmark: last]
別記様式第１２号（第１５条関係）

	事業資金計画書
(単位：千円)

	第1四半期
	第2四半期
	第3四半期
	第4四半期
	合計

	歳入項目
市補助金
府補助金
自己負担金

500,000

500,000

200,000
490,000
310,000

700,000
490,000
810,000

	合計

	1,000,000
	1,000,000
	2,000,000

	歳出項目
土壌診断
肥料購入

100,000
900,000

100,000
900,000

200,000
1,800,000

	合計

	1,000,000
	1,000,000
	2,000,000

	差引

	0
	0
	0

概算交付を必要とする理由書 (農地力向上支援事業)

住　所 宇治市宇治琵琶３３

氏　名  宇治市役所組合
（団体名）　代表　　宇治　太郎

＜概算交付を必要とする理由書＞
　本事業の趣旨より、土壌診断及び肥料の購入を終えた農業者に対し、より迅速に補助金交付を行いたいが、市の補助金交付を受けないと農業者へ補助金を交付することができないため。